

WÓJT GMINY SŁAWNO
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 31
26 – 332 SŁAWNO
pow. opoczyński, woj. łódzkie

Radny Rady Gminy Sławno
Waldemar Chmielewski
Antoniówka 10E, 26-332 Sławno

Or.0003.01.24

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.10.2024 r. w pierwszej kolejności wskazuję, iż zgodnie z art. 24 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w sprawach dotyczących Gminy, radni mogą składać interpelację i zapytania do Wójta.

W dalszej kolejności w związku z zapytaniem o całkowity koszt wyjazdu delegacji z Gminy Sławno w dniach 12-14 września 2024 r. do Stadtschlainind w Austrii wskazuję wyszczególnienie kosztów na:

- wpisowe do konkursu 0,00 zł.
- diety łącznie 4413,50 zł.
- delegacje 0,00 zł.
- wyżywienie 0,00 zł.
- hotel 7533,18 zł. (w tym śniadanie)
- transport 13044,00 zł.
- wynagrodzenie tłumacza 0,00 zł.
- inne koszty nie wymienione powyżej 0,00 zł.

Brak korzyści finansowych osiągniętych przez Gminę Sławno z wyjazdu do Austrii.

Natomiast korzyści pozafinansowe procentują i będą procentować na kolejne lata.

Gmina Sławno należy do Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi. Pomysł utworzenia Sieci zrodził się podczas obchodów 15-lecia Odnowy Wsi w Polsce w październiku 2012r. 11 marca 2013 r. w Strumieniu w województwie śląskim 36 wójtów i burmistrzów z 15 województw podpisało porozumienie o utworzeniu PSORW. Gmina Sławno była wśród gmin założycielskich. Gminę wytypował Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego. Było to wielkie wyróżnienie dla Gminy.

Formułą działania Sieci jest partnerstwo członków PSORW na rzecz upowszechniania i wymiany doświadczeń w zakresie zarządzania rozwojem opartym na modelu partycypacyjnym oraz poszukiwanie nowych rozwiązań dla wsi i obszarów wiejskich, wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie najlepszych praktyk dotyczących rozwoju obszarów wiejskich w Polsce. Poprzez udział w PSORW mamy możliwość uczestniczenia w spotkaniach na szczeblu wojewódzkim, krajowym jak również uczestnictwo w posiedzeniach zarządu, gdzie wśród poruszanych tematów jest zawsze tzw. „panel samorządowy” oraz wizyta studyjna w gminie organizującej spotkanie. Podstawowe motto to „Uczymy się od siebie”.

„Naszym celem jest stworzenie platformy współdziałania na rzecz zachowania istniejących i tworzenia nowych istotnych wartości na polskiej wsi, w szczególności w sferach: tożsamości, zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego, środowiska, rewitalizacji, zachowania

dziedzictwa kulturowego oraz kształtowania przestrzeni i krajobrazu wiejskiego, a także oddolnej aktywności mieszkańców wsi". (Punkt 2 Porozumienia Partnerskiego o utworzeniu PSORW).

To Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi zgłosiła nasz samorząd do nagrody Europejskiego konkursu Odnowy Wsi – edycja 2024. Przyznawane wyróżnienia mają na celu wskazywać samorządy, które podejmują wyzwania związane z poprawą przestrzeni życiowej za pomocą zrównoważonych i innowacyjnych działań, wdrażając przy tym kompleksowe procesy rozwojowe o wyjątkowej jakości. Konkurs organizuje od 1990 roku Europejskie Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi. Zgłoszone do konkursu samorządy są oceniane przez dwudziestoosobowe jury, w skład którego wchodzi eksperci z kilku państw europejskich.


Gmina Sławno otrzymała brązowy laur Europejskiej Odnowy Wsi 2024 za podejmowanie wyzwań związanych z poprawą przestrzeni życiowej za pomocą zrównoważonych i innowacyjnych projektów, inicjowane holistyczne procesy rozwojowe o wyjątkowej jakości oraz kultywowanie lokalnej tradycji i folkloru. To docenienie wszystkich inwestycji, strategicznych działań i aktywności związanych z Odnową Wsi z ostatnich 20 lat. Otrzymana nagroda ma na celu docenić i wyróżnić te samorządy, które mogą być inspiracją dla innych. Jest symbolem sukcesu i najwyższej jakości na arenie międzynarodowej. Nagroda Europejskiej Odnowy Wsi jest zasługą całej lokalnej społeczności Gminy Sławno, która każdego dnia podejmuje działania w różnych obszarach funkcjonowania i poprawy jakości życia, przedsiębiorczości oraz działań proekologicznych.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w zabytkowym zamku w Stadtschlaining w Austrii, gdzie miały miejsce liczne pokazy, prelekcje, wizyty studyjne, prezentowane były stoiska promocyjne gmin biorących udział w konkursie (również stoisko promocyjne gminy Sławno i folkloru opoczyńskiego) oraz szereg innych wydarzeń towarzyszących tej wyjątkowej uroczystości.

Otrzymane wyróżnienie jest prestiżową nagrodą międzynarodową. Jej zdobycie uprawnia Gminę Sławno do bezterminowego prawa posługiwania się nadanym certyfikatem, wszelkich działań promocyjnych w oparciu o markę, rangę i prestiż organizowanego konkursu. Ponadto jest to świetna okazja do zaprezentowania swojego samorządu na arenie międzynarodowej, wymiany doświadczeń z partnerami samorządowymi z innych państw i promocji osiągnięć przedsiębiorców i organizacji społecznych.

Otrzymana nagroda Europejskiej Sieci Odnowy Wsi 2024 dedykowana jest wszystkim mieszkańcom naszej gminy i podmiotom działającym na tym terenie jako uhonorowanie wszystkich dotychczasowych działań na rzecz rozwoju Gminy Sławno.

Z poważaniem

WOJTA GMINY

mgr Tadeusz Wojciechowski

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Sławno Stanisław Zdulski